
UCHWAŁA NR 698/XXII/2020 
RADY MIASTA LUBLIN 

z dnia 15 października 2020 r. 

w sprawie petycji dotyczącej zmiany uchwały nr 722/XXVIII/2017 Rady Miasta 
Lublin z dnia 30 marca 2017 r. w sprawie trybu i zasad przeprowadzania 

konsultacji społecznych z Mieszkańcami Miasta Lublin 

Na podstawie art. 18b ust. 1 i 3 oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713 i 1378) w związku 
z art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 870) oraz § 84 ust. 4 i 5 Statutu Miasta Lublin stanowiącego załącznik do uchwały 
nr 609/XXVIII/2005 Rady Miasta Lublin z dnia 24 lutego 2005 r. (Dz. Urz. Województwa 
Lubelskiego z 2005 r. Nr 70, poz. 1486 i Nr 162, poz. 2891 oraz z 2008 r. Nr 79, 
poz. 2184 i z 2019 r. poz. 182), po przedłożeniu projektu uchwały przez Komisję Skarg, 
Wniosków i Petycji - Rada Miasta Lublin uchwala, co następuje: 

§ 1.  
Po rozpatrzeniu petycji Fundacji Wolności dotyczącej zmiany uchwały 

nr 722/XXVlll/2017 Rady Miasta Lublin z dnia 30 marca 2017 r. w sprawie trybu i zasad 
przeprowadzania konsultacji społecznych z Mieszkańcami Miasta Lublin - uznaje się 
petycję za zasadną. 

§ 2.  
Uzasadnienie sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3.  
Upoważnia się Przewodniczącego Rady Miasta Lublin do zawiadomienia wnoszącej 

petycję o sposobie jej załatwienia i przesłania kopii uchwały wraz z uzasadnieniem. 

§ 4.  
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
   

  
 Przewodniczący Rady Miasta Lublin 

 
 

Jarosław Pakuła 

Id: B45DB5EA-C16F-457B-980E-E63C96788F5D. Podpisany Strona 1 z 2



UZASADNIENIE

uchwały w sprawie petycji Fundacji Wolności dotyczącej zmiany uchwały 
nr 722/XXVIII/2017 Rady Miasta Lublin z dnia 30 marca 2017 r. w sprawie trybu

i zasad przeprowadzania konsultacji społecznych z Mieszkańcami Miasta Lublin

Dnia  10  czerwca  2020  r.  wpłynęła  do  Rady  Miasta  Lublin  petycja  Fundacji
Wolności  dotycząca zmiany uchwały nr 722/XXVIII/2017 Rady Miasta Lublin z dnia
30 marca 2017 r. w sprawie trybu i zasad przeprowadzania konsultacji  społecznych
z Mieszkańcami Miasta Lublin, polegającej na zmianie brzmienia § 7 ust. 1 uchwały
z „grupy minimum 350 Mieszkańców” na „grupy minimum 100 mieszkańców”. 

Po analizie petycji oraz zapoznaniu się stanowiskiem Prezydenta Miasta Lublin
(pismo z dnia 3 lipca 2020 r., znak: KP-PS-1.150.9.2020) należy stwierdzić, że przepisy
dotyczące  przeprowadzania  konsultacji  społecznych  z  Mieszkańcami  Miasta  Lublin
podlegają  okresowej  ewaluacji.  Potrzeba  zmiany  w  ramach  przywołanego  przepisu
została już wcześniej dostrzeżona przez Urząd Miasta Lublin. W chwili obecnej kwestią
dyskusji  i  rozmów  z  mieszkańcami  i  mieszkankami  jest  ustalenie  progu  poparcia
dla takiego wniosku. Propozycja Fundacji Wolności w tym zakresie jest jak najbardziej
godna rozważenia. Jednocześnie należy wskazać, że od 2017 roku nie został złożony
żaden  wniosek  o  przeprowadzenie  konsultacji  społecznych  w  trybie  przewidzianym
w § 7 ust. 1 przywołanej wyżej uchwały. Z opinii Biura Partycypacji Społecznej wynika,
że  nie  jest  to  spowodowane  koniecznością  zebrania  podpisu  350  mieszkańców
i/lub  mieszkanek  Lublina.  Dodatkowo  należy  wskazać,  że  mieszkańcy  preferują
składanie  tego  typu  wniosków  za  pośrednictwem  Rady  Dzielnicy,  bądź  organizacji
pozarządowych, co miało już miejsce w przeszłości.

W świetle powyższego petycję uznaje się zasadną.

Id: B45DB5EA-C16F-457B-980E-E63C96788F5D. Podpisany Strona 2 z 2




